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خداوندا دلم را چشم بگشای
به معراج يقينم راه بنمای

دلی بخش از ثنای خويش معمور
زبانی ز آفرين ديگران دور

چو خود برداشتی اول ز خاکم
مده آخر به طوفان هلاکم

اميرخسرو دهلوی

معروف اســت، در منطق، انسان را »حيوان ناطق«  تعريف می کنند و 
می دانيم که »ناطق« از »نطق« اشتقاق يافته است. نطق چهار معنی 
دارد: اول، ســخنی که با صوت ابراز می شــود. دوم، سخن نهاده شده 
در نفس. )منظور از اين ســخن معقولات است.( سوم، قوه ی نفسانی 
سرشته شده در انسان که عقل باشد. چهارم، توانايیِ اعلامِ آنچه از احوال 
و علوم در ضمير انسان نهفته است. بايد بپذيريم که منظور از ناطق در 
اين تعريف از معنای سوم و چهارم به دست می آيد و در يک کلام فرق 

بين انسان و حيوان در قدرت تفکر و تعقل اوست..
وظيفه ي مدرســه و نظام تعليم و تربيت آماده ســازی دانش آموز برای 
زندگی است و رشــد همه جانبه و تمام ساحتی از اهداف سند تحول 
بنيادين آموزش وپرورش به شــمار می آيــد؛ بنابراين همچنان که به 

پرورش جسم اهميت می دهيم، به  دنبال پرورش فکر و ارتقای آگاهی 
و درونی شــدن ارزش ها و... نيز بايد باشيم. همين جاست که وظيفه ی 

معلمی  سخت و البته باارزش می شود.
»توسعه ی فرهنگی و سياسی اين است که انسان ها در جامعه احساس 
کنند که می توانند درست بينديشند، درست بفهمند و درست فرا بگيرند. 
اگر کشوری بتواند خود را به اينجا برساند، توطئه ها و گمراه گری ها در آن 
اثر نمی کند. اين چيز خوبی است؛ اما اين با جنجال و غوغا و های وهوی 
و روزنامه بازی و امثال اين ها درســت نمی شود؛ به  دست معلم درست 
می شــود. پيشرفت سياسی و پيشــرفت فرهنگی را معلم پايه گذاری 
می کند. معلم، يعنی آن کسی که می تواند خصوصيات اخلاقی خوب را 
در بچه پرورش دهد، معلومات خوب را به کودک بياموزد، فکرکردن را 
به کودک بياموزد، استقلال رأی را به کودک بياموزد.«1 در يک کلام بايد 
کاری کنيم که »کودک از اول کودکی عادت کند به فکر کردن، عادت 

کند به خردورزی. اين خيلی مهم است.«2 
به دليل اهميت اين موضوع در اين شــماره از نشــريه ی رشد آموزش 
ابتدايی مجاب شديم به بحث تفکر و راه های پرورش آن و فکرورزی و 
تعقل بپردازيم. بايد اعتراف کنيم که عمده ی برنامه ی درسی مدرسه در 
راستای حافظه محوری است و در نتيجه کار روی فکرپروری کاری دشوار 
می نماياند؛ اما احتمالًا پس از مطالعه ی اين شماره تصديق خواهيد کرد 
که چه بسا در بسياری از زمينه ها و موارد می توانيم با اندکی تغيير در 
روش يــا محتوا، دانش آموزان را فکور بار بياوريم و اين اســت آورده ی 

بزرگ مدرسه برای دانش آموزان در دوران پيشرفت پرشتاب فناوری.
در گذر آماده سازی اين شماره، شاهد اوج گيری وحشی گری نظاميان 
صهيونيســتی در کشــتار مردم و کودکان بی پناه غزه بوديم و البته 
شهامت و ايستادگی اين مظلومان را هم به چشم ديديم و به دل ارج 
نهاديم. کودکان مظلومی که به جای مدرسه راهی بيمارستان می شوند 
و معصومانه به درجه ي رفيع شهادت مي رسند. فقط کمی فکر و البته 
وجدان لازم است تا غاصب بودن رژيم صهيونيستی روشن شود و تکليف 
آزادسازی قدس شريف بر شانه های ما سنگينی کند. وظيفه دانستيم 
از همين موقعيت با مردم مقاوم فلســطين اعلام همدردی کنيم و از 
خداوند متعال ياری ويژه اش را برای پيروزی مسلمانان خواهان باشيم.

ضمن تشــکر از عزيزانی که در توليد اين شــماره همراه ما بودند، از 
همه ی شــما معلمان محترم دعوت می کنيم مطالب موردنظر خود را 
برای انتشار در نشريه برای ما ارسال کنيد. رشد آموزش ابتدايی متعلق 
به شماست و هر شماره حاصل تلاش جمعی همکاران محترم از نقاط 

متعدد کشور عزيزمان است.
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